

บริษัท โชนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล  
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท โชนิก อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท โชนิก อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท โชนิก อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

### ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท ไพร่ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอบีเอส จำกัด

นภนุช อภิชาติเสถียร

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 5266

กรุงเทพมหานคร

13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ		
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	
	บาท	บาท	บาท	บาท	
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		47,323,056	55,561,879	14,083,619	14,423,765
เงินลงทุนระยะสั้น		1,040,815	1,039,698	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	5	199,499,635	158,925,391	133,468,561	95,226,387
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		5,710,885	923,157	5,307,331	627,620
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		253,574,391	216,450,125	152,859,511	110,277,772
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
เงินฝากสถาบันการเงินที่มีข้อจำกัดในการใช้		100,000	100,000	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6.1	-	-	26,910,200	26,910,200
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.2	3,297,759	3,316,713	3,297,759	3,316,713
เงินลงทุนระยะยาวอื่น - สุทธิ		150,000	150,000	150,000	150,000
ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ - สุทธิ	7	354,087,910	344,037,635	345,212,743	336,155,869
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	7	784,885	855,416	95,241	86,418
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุมโดยผู้ถือหุ้น		1,789,710	2,868,999	116,593	1,033,317
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	8	13,283,947	12,032,846	7,521,473	5,190,771
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		373,494,211	363,361,609	383,304,009	372,843,288
รวมสินทรัพย์		627,068,602	579,811,734	536,163,520	483,121,060

กรรมการ \_\_\_\_\_

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
		30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	9	129,600,000	87,600,000	123,600,000	74,600,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	10	62,533,332	54,317,906	39,515,509	25,391,045
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	11,849,179	12,989,753	11,849,179	12,989,753
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9	16,297,490	16,144,434	16,297,490	16,144,434
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		184,050	2,593,252	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11	12,222,375	10,779,636	7,140,996	5,929,149
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>232,686,426</b>	<b>184,424,981</b>	<b>198,403,174</b>	<b>135,054,381</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	9	33,370,540	41,862,188	33,370,540	41,862,188
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	9	63,283,163	77,615,399	63,283,163	77,615,399
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน		6,057,040	5,282,509	4,831,176	4,253,340
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,331,081	3,454,238	2,132,654	2,643,363
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>105,041,824</b>	<b>128,214,334</b>	<b>103,617,533</b>	<b>126,374,290</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>337,728,250</b>	<b>312,639,315</b>	<b>302,020,707</b>	<b>261,428,671</b>

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว	ยังไม่ได้ตรวจสอบ	ตรวจสอบแล้ว
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
หมายเหตุ	บาท	บาท	บาท	บาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ จำนวน 580,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท	13	290,000,000	290,000,000	290,000,000
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท		290,000,000	290,000,000	290,000,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ จำนวน 400,000,000 หุ้น				
มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 0.50 บาท		200,000,000	200,000,000	200,000,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย		7,172,011	7,172,011	7,172,011
ยังไม่ได้จัดสรร		25,502,698	3,920,567	26,970,802
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น		52,314,537	52,314,537	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่		284,989,246	263,407,115	234,142,813
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		4,351,106	3,765,304	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		289,340,352	267,172,419	234,142,813
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		627,068,602	579,811,734	536,163,520

บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
		พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท
รายได้จากการให้บริการ		311,300,787	234,400,968	167,848,889	137,187,836
ต้นทุนจากการให้บริการ		(251,846,093)	(185,122,714)	(132,810,257)	(107,409,734)
กำไรขั้นต้น		59,454,694	49,278,254	35,038,632	29,778,102
รายได้อื่น		809	488,794	10,790	499,757
รายได้เงินปันผลรับ	16 ก)	-	-	-	56,222,985
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(15,704,922)	(12,694,812)	(8,616,510)	(6,725,977)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(26,711,144)	(21,092,015)	(18,678,086)	(15,380,412)
ต้นทุนทางการเงิน		(3,291,104)	(2,018,230)	(3,169,217)	(2,165,814)
ส่วนแบ่งขาดทุนในบริษัทร่วม		(40,951)	(869,824)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้		13,707,382	13,092,167	4,585,609	62,228,641
ภาษีเงินได้	12	(2,595,905)	(2,798,283)	(672,610)	(1,198,387)
กำไรสุทธิสำหรับงวด		11,111,477	10,293,884	3,912,999	61,030,254
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		11,111,477	10,293,884	3,912,999	61,030,254
การแบ่งปันกำไร :					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		10,674,267	9,894,572	3,912,999	61,030,254
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		437,210	399,312	-	-
		11,111,477	10,293,884	3,912,999	61,030,254
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม :					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		10,674,267	9,894,572	3,912,999	61,030,254
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		437,210	399,312	-	-
		11,111,477	10,293,884	3,912,999	61,030,254
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	14	0.03	0.07	0.01	0.44

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้จากการให้บริการ	860,507,956	706,202,498	501,588,472	401,546,957
ต้นทุนจากการให้บริการ	(688,442,233)	(556,884,533)	(400,114,999)	(318,561,012)
กำไรขั้นต้น	172,065,723	149,317,965	101,473,473	82,985,945
รายได้อื่น	455,704	793,394	419,943	783,702
รายได้เงินปันผลรับ	16 ก) -	-	13,121,117	84,333,025
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(45,664,767)	(37,726,612)	(24,762,760)	(19,471,156)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(72,674,842)	(60,146,466)	(51,965,913)	(42,865,336)
ต้นทุนทางการเงิน	(9,005,409)	(5,860,749)	(8,821,548)	(6,336,463)
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ในบริษัทร่วม	6.2 872,523	(1,955,994)	-	-
กำไรก่อนภาษีเงินได้	46,048,932	44,421,538	29,464,312	99,429,717
ภาษีเงินได้	12 (8,999,416)	(9,231,545)	(3,013,888)	(2,944,452)
กำไรสุทธิสำหรับงวด	37,049,516	35,189,993	26,450,424	96,485,265
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	37,049,516	35,189,993	26,450,424	96,485,265
การแบ่งปันกำไร:				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	35,582,131	33,623,630	26,450,424	96,485,265
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,467,385	1,566,363	-	-
	37,049,516	35,189,993	26,450,424	96,485,265
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวม:				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	35,582,131	33,623,630	26,450,424	96,485,265
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	1,467,385	1,566,363	-	-
	37,049,516	35,189,993	26,450,424	96,485,265
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	14 0.09	0.24	0.07	0.69

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โชนิก อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

บาท										
ข้อมูลทางการเงินรวม										
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่										
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น										
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	กำไรสะสม		ส่วนต่างจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	การเปลี่ยนแปลงส่วน ได้เสียของบริษัทใหญ่ ในบริษัทย่อย	ส่วนแบ่งกำไร เบ็ดเสร็จอื่น จากบริษัทร่วม	รวม องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้นใหญ่	ส่วนได้เสียที่ ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น
		ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร							
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	70,000,000	1,925,000	172,448,440	52,139,388	175,149	896,398	53,210,935	297,584,375	7,343,001	304,927,376
จัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย	-	5,075,000	(5,075,000)	-	-	-	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	15	-	(210,007,000)	-	-	-	-	(210,007,000)	(5,666,175)	(215,673,175)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	33,623,630	-	-	-	-	33,623,630	1,566,363	35,189,993
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	70,000,000	7,000,000	(9,009,930)	52,139,388	175,149	896,398	53,210,935	121,201,005	3,243,189	124,444,194
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	200,000,000	7,172,011	3,920,567	52,139,388	175,149	-	52,314,537	263,407,115	3,765,304	267,172,419
เงินปันผลจ่าย	15	-	(14,000,000)	-	-	-	-	(14,000,000)	(881,583)	(14,881,583)
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	35,582,131	-	-	-	-	35,582,131	1,467,385	37,049,516
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	200,000,000	7,172,011	25,502,698	52,139,388	175,149	-	52,314,537	284,989,246	4,351,106	289,340,352

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

					บาท
					ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
					กำไรสะสม
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว -		รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น	
		ทุนสำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2560	70,000,000	1,925,000	124,974,338	196,899,338	
จัดสรรทุนสำรองตามกฎหมาย	-	5,075,000	(5,075,000)	-	
เงินปันผลจ่าย	15	-	(210,007,000)	(210,007,000)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	96,485,265	96,485,265	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560	70,000,000	7,000,000	6,377,603	83,377,603	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561	200,000,000	7,172,011	14,520,378	221,692,389	
เงินปันผลจ่าย	15	-	(14,000,000)	(14,000,000)	
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	26,450,424	26,450,424	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561	200,000,000	7,172,011	26,970,802	234,142,813	

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้				
		46,048,932	44,421,538	29,464,312
46,048,932				99,429,717
รายการปรับปรุง :				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	7	14,741,499	20,928,849	14,107,421
14,741,499				19,550,095
(การกลับรายการ)หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ		413,770	781,897	431,338
413,770				(95,851)
ขาดทุนจากการซื้อขายของเงินลงทุนในบริษัทร่วม	6.2	891,477	-	18,954
891,477				-
ส่วนแบ่ง(กำไร)ขาดทุนในบริษัทร่วม		(872,523)	1,955,994	-
(872,523)				-
รายได้เงินปันผล	16 ก)	-	-	(13,121,117)
-				(84,333,025)
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่าย				
อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		324,911	(8,012)	334,358
324,911				4,244
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		86,424	357,531	86,424
86,424				214,816
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ของพนักงาน		774,531	680,850	577,836
774,531				401,607
(กำไร)ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริงจากอัตราแลกเปลี่ยน		319,439	147,333	(14,537)
319,439				(57,982)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมรอดบัญชี	9	15,770	16,476	15,770
15,770				16,476
ดอกเบี้ยจ่าย		8,989,639	5,844,273	8,805,778
8,989,639				6,319,987
ดอกเบี้ยรับ		(61,844)	(60,314)	(22,015)
(61,844)				(17,696)
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน :				
ลดลง(เพิ่มขึ้น)ในสินทรัพย์ดำเนินงาน :				
ถูกหน้การค้ำและถูกหน้อื่น		(41,261,829)	3,803,294	(38,687,206)
(41,261,829)				5,466,996
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		(1,194,665)	(3,187,059)	(1,086,647)
(1,194,665)				(2,650,797)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		(2,083,333)	2,886,708	(2,330,701)
(2,083,333)				2,114,314
เพิ่มขึ้น(ลดลง)ในหนี้สินดำเนินงาน:				
เจ้าหน้การค้ำและเจ้าหน้อื่น		6,451,531	(781,685)	12,451,273
6,451,531				(9,724,194)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		1,442,739	18,145,239	1,211,847
1,442,739				18,657,379
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		(1,117,747)	328,479	(505,299)
(1,117,747)				373,907
เงินสดได้มาจากกิจกรรมการดำเนินงาน		33,908,721	96,261,391	11,737,789
33,908,721				55,669,993
จ่ายดอกเบี้ย		(8,968,626)	(5,845,929)	(8,801,749)
(8,968,626)				(6,379,703)
รับดอกเบี้ย		61,921	107,387	22,226
61,921				17,697
จ่ายภาษีเงินได้		(13,090,160)	(9,276,904)	(5,690,228)
(13,090,160)				(2,575,993)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมดำเนินงาน		11,911,856	81,245,945	(2,731,962)
11,911,856				46,731,994
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อลงทุนในเงินลงทุนระยะสั้น		(1,117)	-	-
(1,117)				-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนระยะสั้น		-	7,169,957	-
-				-
เงินสดจ่ายซื้ออาคาร อุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		(25,736,022)	(13,655,806)	(24,151,662)
(25,736,022)				(10,251,902)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน		2,295,215	275,617	2,249,533
2,295,215				256,084
เงินปันผลรับ	16 ก)	-	-	13,121,117
-				84,333,025
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไป)กิจกรรมลงทุน		(23,441,924)	(6,210,232)	(8,781,012)
(23,441,924)				74,337,207

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)  
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	428,800,000	122,000,000	375,800,000	120,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(386,800,000)	(123,000,000)	(326,800,000)	(123,000,000)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	-	6,000,000	-	6,000,000
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	9 (9,647,992)	(11,045,940)	(9,647,992)	(11,045,940)
เงินสดจ่ายคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	9 (14,179,180)	(10,571,398)	(14,179,180)	(10,571,398)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	32,895,850
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-	(88,000,000)
เงินปันผลจ่าย	15 (14,881,583)	(215,673,175)	(14,000,000)	(210,007,000)
เงินสดสุทธิได้จาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	3,291,245	(232,290,513)	11,172,828	(283,728,488)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(8,238,823)	(157,254,800)	(340,146)	(162,659,287)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	55,561,879	30,447,075	14,423,765	10,611,110
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด	47,323,056	(126,807,725)	14,083,619	(152,048,177)

เพื่อเป็นข้อมูลในงบกระแสเงินสด เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 กันยายน ประกอบด้วยรายการต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	47,323,056	35,879,744	14,083,619	10,639,292
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	-	(162,687,469)	-	(162,687,469)
	47,323,056	(126,807,725)	14,083,619	(152,048,177)

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่สำคัญในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท	พ.ศ. 2561 บาท	พ.ศ. 2560 บาท
การซื้ออุปกรณ์ตามสัญญาเช่าการเงิน	-	13,204,440	-	13,204,440
การซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนโดยยังไม่ได้ชำระเงิน	1,691,771	254,916	1,691,771	196,000

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

---

## 1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท โซนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัด ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่มตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

สำนักงานใหญ่ : เลขที่ 79/349, 350 ชั้น 1, 2 ถนนสาธุประดิษฐ์ แขวงช่องนนทรี เขตยานนาวา กรุงเทพมหานคร

สาขาที่ 1 : เลขที่ 84 หมู่ที่ 15 ซอยกิ่งแก้ว 21 ถนนกิ่งแก้ว ตำบลบางพลีใหญ่ อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

สาขาที่ 2 : เลขที่ 84/1 หมู่ที่ 15 ถนนกิ่งแก้ว ตำบลบางพลีใหญ่ อำเภอบางพลี จังหวัดสมุทรปราการ

สาขาที่ 3 : เลขที่ 198/30 หมู่ที่ 9 ตำบลทุ่งสุขลา อำเภอสทิงพระ จังหวัดสงขลา

บริษัท ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชนจำกัดตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 เมื่อวันที่ 1 ธันวาคม พ.ศ. 2560 และหุ้นสามัญของบริษัทเริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ตั้งแต่วันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2561

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มกิจการ”

กลุ่มกิจการดำเนินธุรกิจเป็นผู้จัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศและบริการที่เกี่ยวข้อง

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจากคณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่นำเสนอขึ้นนี้ได้รับการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

## 2 นโยบายการบัญชี

### 2.1 เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ข้อมูลทางการเงินหลัก (คือ งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสด) ได้นำเสนอในรูปแบบที่สอดคล้องกับรูปแบบของงบการเงินประจำปีซึ่งเป็นไปตามมาตรฐานการบัญชีไทย ฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ส่วนหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินจัดทำเป็นแบบย่อ บริษัทได้เปิดเผยหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินเพิ่มเติมตามข้อกำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

รายการที่เกิดขึ้นเป็นครั้งคราวในระหว่างงวดปีบัญชีจะแสดงเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอดักบัญชีโดยใช้เกณฑ์เดียวกับการแสดงรายการจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายหรือค่าใช้จ่ายรอดักบัญชี ณ วันสิ้นงวดปีบัญชี

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลค้างจ่ายไว้โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับผลกำไรรวมทั้งปีที่ผ่านมาจะได้

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง

2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่มีการปรับปรุงใหม่ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญและเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการมีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง งบกระแสเงินสด
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง ภาษีเงินได้
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 7 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการปรับปรุงการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงในหนี้สินของกิจการที่เกิดขึ้นจากกิจกรรมจัดหาเงินทั้งที่เป็นรายการที่เป็นเงินสดและรายการที่ไม่ใช่เงินสด

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนในเรื่องวิธีการบัญชีสำหรับภาษีเงินได้รอตัดบัญชีกรณีมีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมที่มีจำนวนต่ำกว่ามูลค่าฐานภาษีของสินทรัพย์ในเรื่องดังต่อไปนี้

- กรณีสินทรัพย์ที่วัดด้วยมูลค่ายุติธรรมมีมูลค่าต่ำกว่าฐานภาษีของสินทรัพย์นั้น ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน จะถือว่าผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีเกิดขึ้น
- ในการประมาณการกำไรทางภาษีในอนาคต กิจการสามารถสันนิษฐานว่าจะได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ในมูลค่าที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชีได้
- ในกรณีที่กฎหมายภาษีอากรมีข้อกำหนดเกี่ยวกับแหล่งที่มาของกำไรทางภาษี ที่สามารถใช้ประโยชน์สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีได้เฉพาะในประเภทที่กำหนด การพิจารณาการจะใช้ประโยชน์ของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีจะต้องนำไปประเมินรวมกันกับสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เป็นประเภทเดียวกันเท่านั้น
- ในการประมาณกำไรทางภาษีในอนาคตจะไม่รวมจำนวนที่ใช้หักภาษีที่เกิดจากการกลับรายการของผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีนั้น

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 (ปรับปรุง 2560) ได้มีการอธิบายให้ชัดเจนว่าการเปิดเผยตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ให้ถือปฏิบัติกับส่วนได้เสียที่ถูกจัดประเภทเป็นสินทรัพย์ที่ถือไว้เพื่อขาย ตามขอบเขตของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 5 (ปรับปรุง 2560) ยกเว้นการเปิดเผยข้อมูลทางการเงินโดยสรุป

ผู้บริหารได้ประเมินและพิจารณาว่ามาตรฐานที่ปรับปรุงใหม่ดังกล่าวข้างต้น ไม่มีผลกระทบที่มีนัยสำคัญต่อกลุ่มกิจการ

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้

2.2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า จะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 ได้ให้ข้อกำหนดสำหรับการรับรู้รายได้ โดยให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้แทนมาตรฐานต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาก่อสร้าง
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง สัญญาสำหรับการก่อสร้างอสังหาริมทรัพย์
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 18 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง การโอนสินทรัพย์จากลูกค้า
การตีความมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 31 (ปรับปรุง 2560)	เรื่อง รายได้ - รายการแลกเปลี่ยนเกี่ยวกับบริการ โฆษณา

หลักการของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มีอ้างอิงหลักการว่า

- รายได้จะรับรู้เมื่อการควบคุมในสินค้าหรือบริการได้โอนไปยังลูกค้า ซึ่งแนวคิดของการควบคุมได้ถูกนำมาใช้แทนแนวคิดของความเสียหายและผลตอบแทนที่ใช้อยู่เดิม
- กิจการรับรู้รายได้เพื่อแสดงการส่งมอบสินค้าหรือบริการที่สัญญาให้ลูกค้าในจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กิจการคาดว่าจะมีสิทธิได้รับจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการนั้น ๆ

กิจการรับรู้รายได้ตามหลักการสำคัญตามขั้นตอนดังต่อไปนี้

- ขั้นตอนที่แรก: ระบุสัญญาที่ทำกับลูกค้า
- ขั้นตอนที่สอง: ระบุภาระที่ต้องปฏิบัติในสัญญา
- ขั้นตอนที่สาม: กำหนดราคาของรายการ
- ขั้นตอนที่สี่: บันทึกราคาของรายการให้กับภาระที่ต้องปฏิบัติที่รวมอยู่ในสัญญา
- ขั้นตอนที่ห้า: รับรู้รายได้เมื่อ (หรือขณะที่) กิจการปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้ (ต่อ)

2.2.2.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 เรื่อง รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า จะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้ (ต่อ)

กิจการมีทางเลือกในการปรับใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ โดยการปรับปรุงย้อนหลังตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาดโดยมีข้ออนุโลม หรือปรับปรุงโดยรับรู้ผลกระทบสะสมย้อนหลังกับกำไรสะสม ณ วันต้นงวดของรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ ประกอบกับการเปิดเผยข้อมูลเพิ่มเติม กลุ่มบริษัทจะเริ่มนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาปฏิบัติใช้ครั้งแรกสำหรับรอบระยะเวลารายงานที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562

ผู้บริหารกำลังอยู่ในระหว่างการประเมินผลกระทบในรายละเอียดจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้ มาปฏิบัติใช้ครั้งแรก

2.2.2.2 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินดังกล่าว ประกอบด้วยมาตรฐานการบัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32	เรื่อง การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9	เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16	เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุน สุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19	เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้ (ต่อ)

2.2.2.2 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ดังกล่าวข้างต้น จะนำมาใช้แทนและยกเลิกมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 101	เรื่อง หนี้สงสัยจะสูญและหนี้สูญ
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 103	เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลในงบการเงินของธนาคารและสถาบันการเงิน ที่คล้ายคลึงกัน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 104	เรื่อง การบัญชีสำหรับการปรับโครงสร้างหนี้ที่มีปัญหา
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 105	เรื่อง การบัญชีสำหรับเงินลงทุนในตราสารหนี้และตราสารทุน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 106	เรื่อง การบัญชีสำหรับกิจการที่ดำเนินธุรกิจเฉพาะด้านการลงทุน
มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 107	เรื่อง การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลสำหรับเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน กำหนดหลักการเกี่ยวกับการแสดงรายการเครื่องมือทางการเงินเป็นหนี้สินหรือส่วนของผู้ถือหุ้น และการหักกลบลินทรัพย์ทางการเงินกับหนี้สินทางการเงิน มาตรฐานการบัญชีฉบับนี้ใช้กับการจัดประเภทเครื่องมือทางการเงินในมุมมองของผู้ออกเครื่องมือทางการเงินเพื่อจัดเป็นสินทรัพย์ทางการเงิน หนี้สินทางการเงิน และตราสารทุน รวมถึงการจัดประเภทดอกเบี้ย เงินปันผล ผลกำไรและขาดทุนที่เกี่ยวข้องและสถานการณ์ที่ทำให้สินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงินต้องหักกลบลิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 7 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน กำหนดให้กิจการต้องเปิดเผยข้อมูลเพื่อให้ผู้ใช้งบการเงินสามารถประเมินเกี่ยวกับความมีนัยสำคัญของเครื่องมือทางการเงินที่มีต่อฐานะการเงินและผลการดำเนินงานของกิจการ และลักษณะและระดับของความเสี่ยงที่เกิดขึ้นจากเครื่องมือทางการเงินที่กิจการเปิดรับระหว่างรอบระยะเวลารายงานและ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน รวมทั้งแนวทางการบริหารความเสี่ยงดังกล่าว



2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้ (ต่อ)

2.2.2.2 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน กล่าวถึงการจัดประเภทรายการ การวัดมูลค่า การตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน การคำนวณการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง ดังต่อไปนี้

- การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่า
  - การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้แบ่งออกเป็นสามประเภท ได้แก่ ราคาทุนตัดจำหน่าย มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยขึ้นอยู่กับ โมเดลธุรกิจของกิจการในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและลักษณะของกระแสเงินสด ตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น
  - การจัดประเภทรายการและการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุน ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน โดยกิจการสามารถเลือกรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุน ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น โดยไม่สามารถโอนไปเป็นกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง
  - หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ยกเว้นหนี้สินทางการเงินที่ต้องวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือกิจการเลือกวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุนเมื่อเข้าเงื่อนไขที่กำหนด
  - ตราสารอนุพันธ์จัดประเภทและวัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน
- ข้อกำหนดการด้อยค่ากล่าวถึงการบัญชีสำหรับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย หรือสินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ลูกหนี้ตามสัญญาเช่า และสินทรัพย์ที่เกิดจากการระดมทุนวงเงินสินเชื่อและสัญญาค้ำประกันทางการเงิน โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เกิดเหตุการณ์ด้านเครดิตขึ้นก่อน กิจการต้องพิจารณาการเปลี่ยนแปลงในคุณภาพเครดิตของสินทรัพย์ทางการเงินเป็นสามระดับ ในแต่ละระดับจะกำหนดวิธีการวัดค่าเพื่อการด้อยค่าและการคำนวณวิธีดอกเบี้ยที่แท้จริงที่แตกต่างกันไป โดยมีข้อยกเว้นสำหรับลูกหนี้การค้าหรือสินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญาภายใต้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 15 ที่ไม่มีองค์ประกอบเกี่ยวกับการจัดหาเงินที่มีนัยสำคัญ และลูกหนี้ตามสัญญาเช่า จะใช้วิธีการอย่างง่าย (simplified approach) ในการพิจารณาค่าเพื่อการด้อยค่า

2 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

2.2 การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชี การปรับปรุงมาตรฐานการรายงานทางการเงิน และการตีความที่เกี่ยวข้อง (ต่อ)

2.2.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ที่ประกาศแล้ว แต่ยังไม่ผลบังคับใช้ (ต่อ)

2.2.2.2 กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับเครื่องมือทางการเงินที่ประกาศแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มต้นในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 และเกี่ยวข้องกับกลุ่มกิจการ ซึ่งกลุ่มกิจการไม่ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้ (ต่อ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 เรื่อง เครื่องมือทางการเงิน กล่าวถึงการจัดประเภทรายการ การวัดมูลค่า การตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินและหนี้สินทางการเงิน การคำนวณการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน และการบัญชีป้องกันความเสี่ยง ดังต่อไปนี้ (ต่อ)

- การบัญชีป้องกันความเสี่ยงมีวัตถุประสงค์เพื่อแสดงผลกระทบในงบการเงิน ซึ่งเกิดจากกิจกรรมการบริหารความเสี่ยงของกิจการที่ใช้เครื่องมือทางการเงินในการจัดการฐานะเปิดที่เกิดขึ้นจากความเสี่ยงนั้นๆ ซึ่งอาจส่งผลกระทบต่อกำไรหรือขาดทุน (หรือกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในกรณีของเงินลงทุนในตราสารทุนที่กิจการเลือกแสดงการเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรมในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) วิธีการดังกล่าวมีเป้าหมายในการแสดงถึงบริบทของเครื่องมือที่ใช้ป้องกันความเสี่ยงภายใต้การบัญชีป้องกันความเสี่ยงเพื่อให้เกิดความเข้าใจถึงวัตถุประสงค์และผลกระทบที่เกิดขึ้น

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ ให้ความชัดเจนเกี่ยวกับวิธีการทางบัญชีที่เกี่ยวกับการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ โดยให้แนวทางในการระบุความเสี่ยงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศที่เข้าใจ ให้นำแนวทางเกี่ยวกับเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงในการป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ ว่าสามารถถือโดยกิจการใดๆ ภายในกลุ่มกิจการมิใช่เฉพาะเพียงบริษัทใหญ่เท่านั้น และให้แนวทางในการที่จะระบุมูลค่าที่จะจัดประเภทรายการใหม่จากส่วนของเจ้าของไปยังกำไรหรือขาดทุนสำหรับทั้งเครื่องมือป้องกันความเสี่ยงและรายการที่มีการป้องกันความเสี่ยง

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 19 เรื่อง การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน ให้ข้อกำหนดทางบัญชีสำหรับกรณีที่กิจการออกตราสารทุนให้แก่เจ้าหนี้เพื่อชำระหนี้สินทางการเงินทั้งหมดหรือบางส่วน กิจการต้องวัดมูลค่าตราสารทุนที่ออกให้แก่เจ้าหนี้ด้วยมูลค่ายุติธรรม กิจการต้องตัดรายการหนี้สินทางการเงินทั้งหมดหรือบางส่วนเมื่อเป็นไปตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9 ผลต่างระหว่างมูลค่าตามบัญชีของหนี้สินทางการเงิน (หรือบางส่วนของหนี้สินทางการเงิน) ที่ชำระและมูลค่ายุติธรรมของตราสารทุนที่ออกต้องรับรู้ในกำไรหรือขาดทุน

ผู้บริหารของกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตรฐานกลุ่มเครื่องมือทางการเงินฉบับเหล่านี้มาใช้เป็นครั้งแรก

### 3 การประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจ การประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารจะใช้ดุลยพินิจที่มีนัยสำคัญในการนำนโยบายการบัญชีของกลุ่มกิจการและแหล่งที่มาของข้อมูลที่สำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการที่มีอยู่มาใช้เช่นเดียวกับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560

บริษัท โชนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

#### 4 ข้อมูลตามส่วนงาน

กลุ่มกิจการเปิดเผยส่วนงานที่รายงานสามส่วนงาน ได้แก่ ธุรกิจผู้จัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ ธุรกิจบริการขนส่งสินค้าทางบก และอื่น ๆ ส่วนงานที่รายงาน ในงวดปัจจุบันแบ่งตามส่วนงานที่นำเสนอและได้รับการสอบทานโดยผู้ที่มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน โดยรวมส่วนงานที่มีลักษณะบริการที่คล้ายคลึงกันเข้าด้วยกัน

		ข้อมูลทางการเงินรวม							
		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
		ผู้จัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ		บริการขนส่งสินค้าทางบก		อื่น ๆ		รวม	
		พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
		บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้		241,707,142	169,320,854	80,372,879	70,671,860	385,234	895,033	322,465,255	240,887,747
หัก รายได้ระหว่างส่วนงาน		(5,707,802)	(3,328,804)	(5,131,500)	(2,804,600)	(325,166)	(353,375)	(11,164,468)	(6,486,779)
รวมรายได้		<u>235,999,340</u>	<u>165,992,050</u>	<u>75,241,379</u>	<u>67,867,260</u>	<u>60,068</u>	<u>541,658</u>	<u>311,300,787</u>	<u>234,400,968</u>
กำไรขั้นต้น		<u>52,771,574</u>	<u>43,461,322</u>	<u>6,623,052</u>	<u>5,333,000</u>	<u>60,068</u>	<u>483,932</u>	<u>59,454,694</u>	<u>49,278,254</u>
รายได้อื่น								809	488,794
ค่าใช้จ่ายในการขาย								(15,704,922)	(12,694,812)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร								(26,711,144)	(21,092,015)
ต้นทุนทางการเงิน								(3,291,104)	(2,018,230)
ส่วนแบ่งขาดทุนในบริษัทร่วม								(40,951)	(869,824)
กำไรก่อนภาษีเงินได้								<u>13,707,382</u>	<u>13,092,167</u>
ภาษีเงินได้								(2,595,905)	(2,798,283)
กำไรสุทธิสำหรับงวด								<u>11,111,477</u>	<u>10,293,884</u>

บริษัท โชนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

4 ข้อมูลตามส่วนงาน (ต่อ)

		ข้อมูลทางการเงินรวม							
		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน							
ผู้จัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ		บริการขนส่งสินค้าทางบก		อื่น ๆ		รวม			
พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560		
บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท	บาท		
รายได้	652,230,478	515,048,869	238,512,889	215,306,410	1,347,798	2,056,539	892,091,165	732,411,818	
หัก รายได้ระหว่างส่วนงาน	(17,450,633)	(18,080,097)	(12,987,570)	(7,062,500)	(1,145,006)	(1,066,723)	(31,583,209)	(26,209,320)	
รวมรายได้	634,779,845	496,968,772	225,525,319	208,243,910	202,792	989,816	860,507,956	706,202,498	
กำไรขั้นต้น	150,131,131	129,484,664	21,731,800	19,015,865	202,792	817,436	172,065,723	149,317,965	
รายได้อื่น						455,704	793,394		
ค่าใช้จ่ายในการขาย						(45,664,767)	(37,726,612)		
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(72,674,842)	(60,146,466)		
ต้นทุนทางการเงิน						(9,005,409)	(5,860,749)		
ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)ในบริษัทร่วม						872,523	(1,955,994)		
กำไรก่อนภาษีเงินได้						46,048,932	44,421,538		
ภาษีเงินได้						(8,999,416)	(9,231,545)		
กำไรสุทธิสำหรับงวด						37,049,516	35,189,993		

## 5 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	195,020,686	151,798,071	125,467,890	85,170,698
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 16)	-	172,620	2,654,396	1,397,510
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,926,087)	(3,818,349)	(1,411,732)	(985,880)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	191,094,599	148,152,342	126,710,554	85,582,328
เงินทรองจ่าย	871,913	1,034,286	862,480	1,031,593
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	5,923,552	5,521,402	5,213,239	4,870,717
รายได้ค้างรับ	881,321	1,539,370	444,533	1,539,299
เงินปันผลค้างรับ	-	1,949,500	-	1,949,500
อื่น ๆ	728,250	728,491	237,755	252,950
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	199,499,635	158,925,391	133,468,561	95,226,387

ลูกหนี้การค้า สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ไม่เกิน 3 เดือน	188,410,805	146,505,531	126,115,790	85,248,935
3 - 6 เดือน	1,323,303	2,592,348	806,773	707,972
6 - 12 เดือน	1,787,090	1,118,721	225,349	-
เกินกว่า 12 เดือน	3,499,488	1,754,091	974,374	611,301
รวมลูกหนี้การค้า	195,020,686	151,970,691	128,122,286	86,568,208
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(3,926,087)	(3,818,349)	(1,411,732)	(985,880)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	191,094,599	148,152,342	126,710,554	85,582,328

## 6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
บริษัทย่อย	-	-	26,910,200	26,910,200
บริษัทร่วม	3,297,759	3,316,713	3,297,759	3,316,713
รวม	3,297,759	3,316,713	30,207,959	30,226,913

## 6.1 เงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย มีดังนี้

ชื่อ	ประเทศที่ จดทะเบียนจัดตั้ง	ลักษณะของธุรกิจ	สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือโดยบริษัท (ร้อยละ)		สัดส่วนของหุ้นสามัญที่ถือโดย ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม (ร้อยละ)	
			30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
บริษัท แกรนด์ลิงค์ โลจิสติกส์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดการขนส่ง สินค้าระหว่างประเทศ	93.70	93.70	6.30	6.30
บริษัท เจเนซิส โลจิสติกส์ จำกัด	ประเทศไทย	ให้บริการจัดการขนส่ง สินค้าระหว่างประเทศ	99.98	99.98	0.02	0.02

เมื่อวันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2558 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2558 ของบริษัท เจเนซิส โลจิสติกส์ จำกัด ได้มีมติพิเศษอนุมัติให้เลิกกิจการ โดยมีผลในวันที่ 30 ตุลาคม พ.ศ. 2558 และให้ดำเนินการจดทะเบียนเลิกกิจการกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ให้แล้วเสร็จปัจจุบันยังอยู่ในระหว่างการชำระบัญชี

## 6.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังนี้

ชื่อบริษัท	สถานที่ประกอบธุรกิจ/ ประเทศที่จดทะเบียนจัดตั้ง	สัดส่วนของการถือหุ้น (ร้อยละ)		ลักษณะความสัมพันธ์	วิธีการวัดมูลค่า
		30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560		
บริษัท จี แอล เอส อินเตอร์เฟรท จำกัด	ประเทศไทย	38.99	38.99	หมายเหตุ 1	วิธีส่วนได้เสีย

หมายเหตุ 1 : บริษัท จี แอล เอส อินเตอร์เฟรท จำกัด ให้บริการผู้จัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ และเป็นหุ้นส่วนทางยุทธศาสตร์ของกลุ่มบริษัทในการให้บริการผู้จัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศทั้งขาเข้าและขาออกแก่ลูกค้า

เมื่อวันที่ 17 มกราคม พ.ศ. 2561 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ของบริษัท จี แอล เอส อินเตอร์เฟรท จำกัด ได้มีมติพิเศษให้เลิกบริษัทและชำระบัญชีของบริษัทที่มีผลในวันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 และเมื่อวันที่ 13 มีนาคม พ.ศ. 2561 บริษัท ได้ดำเนินการจดทะเบียนเลิกกิจการกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ ปัจจุบันยังอยู่ในระหว่างการชำระบัญชี

บริษัท โชนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

6 เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วม (ต่อ)

6.2 เงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในบริษัทร่วม สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม (วิธีส่วนได้เสีย)	เฉพาะกิจการ (วิธีราคาทุน)
	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	3,316,713	3,316,713
ค่าเผื่อการด้อยค่า	(891,477)	(18,954)
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	872,523	-
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด	3,297,759	3,297,759

7 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน	ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์	สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน
	บาท	บาท	บาท	บาท
ราคาตามบัญชีต้นงวด	344,037,635	855,416	336,155,869	86,418
ซื้อสินทรัพย์	27,372,743	55,050	25,811,783	31,650
ขายและตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ	(2,706,550)	-	(2,670,315)	-
ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย	(14,615,918)	(125,581)	(14,084,594)	(22,827)
ราคาตามบัญชีสิ้นงวด	354,087,910	784,885	345,212,743	95,241

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างบนที่ดินของกลุ่มกิจการ ถูกนำไปใช้เป็นหลักประกันสำหรับวงเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร  
คำสัญญาใช้เงิน วงเงินสินเชื่อ และเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน (หมายเหตุ 9)



## 8 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	4,172,964	5,005,196	4,138,348	4,138,348
เงินมัดจำ	3,691,625	1,342,884	3,383,125	1,052,423
สิทธิการเช่า	5,419,358	5,684,766	-	-
รวม	13,283,947	12,032,846	7,521,473	5,190,771

## 9 เงินกู้ยืม

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายการหมุนเวียน				
ตั๋วสัญญาใช้เงิน	129,600,000	87,600,000	123,600,000	74,600,000
รวม	129,600,000	87,600,000	123,600,000	74,600,000
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11,849,179	12,989,753	11,849,179	12,989,753
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	16,297,490	16,144,434	16,297,490	16,144,434
รวม	28,146,669	29,134,187	28,146,669	29,134,187
เงินกู้ยืมหมุนเวียนรวม	157,746,669	116,734,187	151,746,669	103,734,187
รายการไม่หมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	33,370,540	41,862,188	33,370,540	41,862,188
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	63,283,163	77,615,399	63,283,163	77,615,399
เงินกู้ยืมไม่หมุนเวียนรวม	96,653,703	119,477,587	96,653,703	119,477,587
เงินกู้ยืมรวม	254,400,372	236,211,774	248,400,372	223,211,774

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 บริษัทและกลุ่มกิจการมีเงินกู้ยืมระยะสั้นในรูปของตั๋วสัญญาใช้เงินจำนวน 123.60 ล้านบาท และ 129.60 ล้านบาท ตามลำดับ (31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 : 74.60 ล้านบาท และ 87.60 ล้านบาท ตามลำดับ) เงินกู้ยืมมีอัตราดอกเบี้ยที่อัตรา MLR ลบร้อยละ 2 ต่อปี และค้ำประกันโดยกรรมการบริษัทและที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท (หมายเหตุ 7)

## 9 เงินกู้ยืม (ต่อ)

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	54,851,941
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(9,647,992)
การตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมในการจัดหาเงินกู้ยืมรอดตัดบัญชี	15,770
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	45,219,719

รายการเคลื่อนไหวของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท
ยอดคงเหลือต้นงวด	93,759,833
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(14,179,180)
ยอดคงเหลือสิ้นงวด	79,580,653

รายละเอียดของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน มีดังนี้

วงเงินที่	ยอดคงเหลือของ เงินกู้ยืมระยะยาว (ล้านบาท)	ระยะเวลาตามสัญญา	อัตราดอกเบี้ย ร้อยละ (ต่อปี)	ภาระค้ำประกัน
1	3.24	กันยายน พ.ศ. 2557 ถึง พฤศจิกายน พ.ศ. 2561	MLR ลบร้อยละ 1.5	ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทและ กรรมการบริษัท
2	6.08	ตุลาคม พ.ศ. 2558 ถึง กันยายน พ.ศ. 2565	MLR ลบร้อยละ 1.5	ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทและ กรรมการบริษัท
3	35.90	เมษายน พ.ศ. 2559 ถึง ตุลาคม พ.ศ. 2566	MLR ลบร้อยละ 2 (ปีที่ 1 - ปีที่ 2) MLR ลบร้อยละ 1.5 (หลังจากปีที่ 2)	ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัทและ กรรมการบริษัท
	45.22			

บริษัท โชนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

9 เงินกู้ยืม (ต่อ)

วงเงินกู้ยืม

กลุ่มบริษัทมีวงเงินสินเชื่อสำหรับเงินเบิกเกินบัญชี ตัวสัญญาใช้เงิน และเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินหลายแห่งที่ยังไม่ได้เบิกใช้ มีดังต่อไปนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
จำนวนวงเงินสินเชื่อ	293.10	213.10	238.10	188.10
วงเงินสินเชื่อคงเหลือ	81.91	43.92	34.41	33.42

วงเงินสินเชื่อค้ำประกัน โดยกรรมการบริษัท และที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของบริษัท (หมายเหตุ 7)

10 เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	47,608,479	46,690,133	28,010,315	20,775,229
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 16)	-	62,089	1,374,043	403,931
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14,516,713	7,379,319	9,956,795	4,199,274
เงินทรรอรับ	393,784	183,267	160,000	12,611
อื่น ๆ	14,356	3,098	14,356	-
รวม	62,533,332	54,317,906	39,515,509	25,391,045

11 หนี้สินหมุนเวียนอื่น

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
เจ้าหนี้กรมสรรพากร	5,073,185	5,030,560	2,842,711	2,768,400
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนด	6,504,018	5,177,382	4,016,009	2,928,273
อื่น ๆ	645,172	571,694	282,276	232,476
รวม	12,222,375	10,779,636	7,140,996	5,929,149

## 12 ภาษีเงินได้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายโดยใช้วิธีการประมาณการจากฝ่ายบริหาร โดยใช้อัตราภาษีเดียวกับที่ใช้กับกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ 19.54 ต่อปี และอัตราร้อยละ 10.23 ต่อปี สำหรับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการตามลำดับ (พ.ศ. 2560 : ร้อยละ 20.78 และร้อยละ 2.96 ต่อปี)

## 13 ทุนเรือนหุ้น

ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2561 เมื่อวันที่ 22 มิถุนายน พ.ศ. 2561 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติยกเลิกในหลักการของการออกและการเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญให้แก่พนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย (ESOP Warrant) ที่ผู้ถือหุ้นได้อนุมัติไว้เมื่อการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 4/2560 เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน พ.ศ. 2560 และได้มีมติอนุมัติในหลักการของโครงการ Sonic ESOP 2018 โดยมีสาระสำคัญคือให้ออกและเสนอขายใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญให้แก่พนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย (ESOP Warrant) จำนวน 30,000,000 หน่วยโดยให้จัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทจำนวน 30,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท เพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะเสนอขายให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทและบริษัทย่อย โดยหุ้นสามัญที่จัดสรรไว้เพื่อรองรับการใช้สิทธินั้นคิดเป็นร้อยละ 5.17 ของจำนวนหุ้นภายหลังการออกเสนอขายหุ้นใหม่ต่อประชาชนเป็นครั้งแรก และภายหลังการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิครั้งนี้

กลุ่มกิจการประกาศให้สิทธิในใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญแก่ผู้บริหารและพนักงานของกลุ่มกิจการเมื่อวันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2561 ซึ่งเป็นเหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน (หมายเหตุ 19)

## 14 กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหารกำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญด้วยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดยผู้ถือหุ้นที่ออกในระหว่างงวด

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้น ของบริษัทใหญ่ (บาท)	10,674,267	9,894,572	3,912,999	61,030,254
จำนวนหุ้นสามัญด้วยถ่วงน้ำหนักที่ถือโดย ผู้ถือหุ้น (หุ้น)	400,000,000	140,000,000	400,000,000	140,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.03	0.07	0.01	0.44

## 14 กำไรต่อหุ้น (ต่อ)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน				
ส่วนแบ่งกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
ของบริษัทใหญ่ (บาท)	35,582,131	33,623,630	26,450,424	96,485,265
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ถือโดย				
ผู้ถือหุ้น (หุ้น)	400,000,000	140,000,000	400,000,000	140,000,000
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.09	0.24	0.07	0.69

บริษัท ไม่มีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

ในระหว่างปี พ.ศ. 2560 บริษัท ได้เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นของบริษัทจากเดิมมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบ จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่นำมาใช้ในการคำนวณกำไรต่อหุ้นสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2560 ได้ถูกปรับปรุงเพื่อให้สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นในปัจจุบันเสมือนว่าการแตกหุ้นนั้นได้เกิดขึ้นตั้งแต่แรกขอรอบระยะเวลาบัญชีดังกล่าว

## 15 เงินปันผล

พ.ศ. 2561

## บริษัท

เมื่อวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นบริษัท ครั้งที่ 1/2561 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.035 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 400,000,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 14.00 ล้านบาท บริษัทจ่ายเงินปันผลในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2561

## บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 30 เมษายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นบริษัท แกรนด์ลิงค์ ลอจิสติกส์ จำกัด ครั้งที่ 1/2561 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 45.17 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 310,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 14.00 ล้านบาท บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2561

15 เงินปันผล (ต่อ)

พ.ศ. 2560

บริษัท

เมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ครั้งที่ 1/2560 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 28.57 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 700,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 19.99 ล้านบาท บริษัทจ่ายเงินปันผลในเดือนเมษายน พ.ศ. 2560

เมื่อวันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 4/2560 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 85.72 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 700,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 60.00 ล้านบาท บริษัทจ่ายเงินปันผลในเดือนกันยายน พ.ศ. 2560

เมื่อวันที่ 1 กันยายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 5/2560 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 185.72 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 700,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 130.00 ล้านบาท บริษัทจ่ายเงินปันผลในเดือนกันยายน พ.ศ. 2560

บริษัทย่อย

เมื่อวันที่ 5 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท แกรนด์ลิงค์ ลอจิสติกส์ จำกัด ครั้งที่ 1/2560 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลจากกำไรสะสม ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2560 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 96.77 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 310,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 29.99 ล้านบาท บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลในเดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2560

เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม พ.ศ. 2560 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท แกรนด์ลิงค์ ลอจิสติกส์ จำกัด ครั้งที่ 1/2560 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 193.55 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 310,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 60.00 ล้านบาท บริษัทย่อยจ่ายเงินปันผลในเดือนกันยายน พ.ศ. 2560

16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทถูกควบคุมโดยตระกูล โหมยอากานันท์ โดยถือหุ้นในบริษัทคิดเป็นจำนวนร้อยละ 85.59 จำนวนหุ้นที่เหลือร้อยละ 14.41 ถือโดยบุคคลทั่วไป เงินลงทุนในบริษัทย่อยและบริษัทร่วมที่สำคัญได้เปิดเผยในหมายเหตุ 6

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ความสัมพันธ์กับกิจการ
บริษัท เดอะ ดีไซน์ อินเตอร์ เพอร์ฟอร์ม จำกัด นายสันติสุข โหมยอากานันท์	ผู้ถือหุ้นใหญ่เดียวกัน ผู้ถือหุ้นใหญ่

## 16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

## ก) รายได้จากค่าบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ค่าบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	7,006,454	4,695,087
บริษัทร่วม	-	1,874,019	-	180,273
	-	1,874,019	7,006,454	4,875,360
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	-	56,222,985
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	2,834	1,300
บริษัทร่วม	100	-	-	-
	100	-	2,834	1,300
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
รายได้ค่าบริการ				
บริษัทย่อย	-	-	19,740,072	11,425,962
บริษัทร่วม	-	7,136,367	-	1,584,939
	-	7,136,367	19,740,072	13,010,901
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	13,121,117	84,333,025
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	5,089	1,800
บริษัทร่วม	650	-	550	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	26,693	-	26,693
	650	26,693	5,639	28,493

## 16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

## ข) การซื้อบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	บาท	บาท	บาท	บาท
ต้นทุนการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	3,768,815	1,451,928
บริษัทร่วม	-	377,702	-	5,161
	-	377,702	3,768,815	1,457,089
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
บริษัทย่อย	-	-	389,651	361,535
บริษัทร่วม	-	84,030	-	-
	-	84,030	389,651	361,535
ต้นทุนทางการเงิน				
บริษัทย่อย	-	-	-	148,088
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	บาท	บาท	บาท	บาท
ต้นทุนการให้บริการ				
บริษัทย่อย	-	-	10,634,099	13,760,246
บริษัทร่วม	-	1,537,645	-	70,742
	-	1,537,645	10,634,099	13,830,988
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร				
บริษัทย่อย	-	-	1,209,572	1,073,825
บริษัทร่วม	97,544	244,359	25,151	100
	97,544	244,359	1,234,723	1,073,925
ต้นทุนทางการเงิน				
บริษัทย่อย	-	-	-	476,218



บริษัท โชนิค อินเตอร์เฟรท จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ค) ยอดค้างชำระที่เกิดจากการซื้อ/ขายบริการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560	30 กันยายน พ.ศ. 2561	31 ธันวาคม พ.ศ. 2560
	บาท	บาท	บาท	บาท
ลูกหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	2,654,396	1,397,510
บริษัทร่วม	-	172,620	-	-
	-	172,620	2,654,396	1,397,510
เงินมัดจำค่าเช่าสำนักงานและ บริการที่เกี่ยวข้อง				
บริษัทย่อย	-	-	405,000	405,000
เจ้าหนี้การค้า				
บริษัทย่อย	-	-	1,374,043	403,931
บริษัทร่วม	-	62,089	-	-
	-	62,089	1,374,043	403,931
ดอกเบี้ยค้างจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	-	20,261
เงินมัดจำรับค่าเช่าสำนักงาน และบริการที่เกี่ยวข้อง				
บริษัทร่วม	-	316,695	-	-

บริษัท โชนิค อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561

16 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

ง) ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	2,845,560	2,055,686	2,055,835	2,055,686
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	75,470	88,711	68,973	88,711
	<u>2,921,030</u>	<u>2,144,397</u>	<u>2,124,808</u>	<u>2,144,397</u>

  

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ	
	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560	พ.ศ. 2561	พ.ศ. 2560
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	บาท	บาท	บาท	บาท
ผลประโยชน์ระยะสั้น	9,248,230	6,299,250	6,527,505	5,999,250
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	226,410	266,134	206,918	241,704
	<u>9,474,640</u>	<u>6,565,384</u>	<u>6,734,423</u>	<u>6,240,954</u>

17 ภาระผูกพัน

ก) ภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน

ภาระผูกพันที่เป็นรายจ่ายฝ่ายทุน ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงินแต่ไม่ได้รับรู้ในข้อมูลทางการเงิน มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม
	ล้านบาท
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	
- โปรแกรมคอมพิวเตอร์	1.87

## 17 ภาระผูกพัน (ต่อ)

## ข) ภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงาน

กลุ่มกิจการทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่ไม่สามารถยกเลิกได้สำหรับการเช่าอาคาร เครื่องถ่ายเอกสาร และอุปกรณ์อื่น รวมทั้งสัญญาบริการทำความสะอาดและบริการอื่น ระยะเวลาของสัญญาเช่าอยู่ระหว่าง 1 - 30 ปี และสัญญาเช่าส่วนใหญ่สามารถต่ออายุการเช่าได้ โดยอัตราค่าเช่าใหม่เป็นไปตามอัตราตลาด

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 ยอดรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ไม่สามารถยกเลิกได้ มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม ล้านบาท	เฉพาะกิจการ ล้านบาท
ไม่เกิน 1 ปี	2.28	1.94
ระหว่าง 1 - 5 ปี	2.01	1.16
มากกว่า 5 ปี	0.96	-
	<u>5.25</u>	<u>3.10</u>

## ค) หนี้ซื้อค่าประกัน

กลุ่มบริษัทมีหนี้ซื้อค่าประกันที่ออกโดยสถาบันการเงินให้แก่กรมศุลกากร และลูกค้าเพื่อค่าประกันการปฏิบัติตามสัญญาให้แก่ผู้ว่าจ้างตามสัญญาบริการ ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจของกลุ่มกิจการ ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงิน	
	ข้อมูลทางการเงินรวม ล้านบาท	เฉพาะกิจการ ล้านบาท
หนี้ซื้อค่าประกัน	2.69	1.09

18 คดีฟ้องร้องและข้อพิพาทของกลุ่มกิจการ

บริษัท

1. เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน พ.ศ. 2559 กรมศุลกากรมีหนังสือแจ้งยกเลิกการเป็นผู้จัดตั้งเขตปลอดอากร และผู้ประกอบการในเขตปลอดอากร กิ่งแก้วของบริษัท โดยอ้างว่ามีการนำรถยนต์นั่งส่วนบุคคลจำนวนหนึ่งคันออกไปจากเขตปลอดอากรกิ่งแก้ว LCL ฟรี โชนของบริษัทใน ระหว่างการให้บริการผ่อนผันในช่วงวิกฤติอุทกภัยในปี พ.ศ. 2554 แต่ไม่นำกลับเข้ามาในเขตปลอดอากรภายในเวลาที่กรมศุลกากร ได้ขยายเวลาให้ ทั้งนี้รายได้จากการประกอบการเขตปลอดอากรกิ่งแก้วสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2559 มีจำนวนทั้งสิ้น 7.21 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2559 บริษัทได้ยื่นฟ้องอธิบดีกรมศุลกากรและกรมศุลกากรต่อศาลปกครองกลาง เพื่อขอให้ 1) ศาลปกครอง กลางพิพากษาหรือมีคำสั่งให้ยกเลิกหรือเพิกถอนคำสั่งยกเลิกการเป็นผู้จัดตั้งเขตปลอดอากรกิ่งแก้วและผู้ประกอบการเขตปลอดอากร กิ่งแก้ว 2) ให้กรมศุลกากรชำระเงินค่าเสียหายแก่บริษัทจำนวน 33 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี และ 3) ให้ศาลปกครอง พิจารณาคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวเพื่อทุเลาการบังคับตามคำสั่งของกรมศุลกากรไว้ในระหว่างพิจารณา

เมื่อวันที่ 28 เมษายน พ.ศ. 2560 ศาลปกครองกลางได้มีคำสั่งให้ยกคำขอการทุเลาการบังคับคดีตามคำร้องขอคุ้มครองชั่วคราวที่บริษัท ได้ยื่นไว้เมื่อวันที่ 15 ธันวาคม พ.ศ. 2559 ดังนั้น ในระหว่างการพิจารณาของศาลปกครองกลางบริษัทจึงยังไม่สามารถกลับมาเปิด ดำเนินการเป็นผู้เขตปลอดอากรได้

เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม พ.ศ. 2560 ส่วนบริการศุลกากรบางเสาธงได้มีหนังสือแจ้งบังคับให้บริษัทชำระค่าภาษีอากรตามประเมินค่าภาษีอากร ของรถยนต์คันดังกล่าวจำนวน 19.93 ล้านบาท ซึ่งเป็นภาระผูกพันตามหนังสือสัญญาประกันและทัณฑ์บนสำหรับผู้จัดตั้งเขตปลอดอากร ลงวันที่ 11 มีนาคม พ.ศ. 2552

ผู้บริหารของบริษัทพิจารณาที่จะยังไม่รับรู้รายการประมาณการหนี้สินสำหรับจำนวนดังกล่าวในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับ งวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2561 เนื่องจากบริษัทได้ส่งหนังสือโต้แย้งและคัดค้านการบังคับสัญญาประกันและ ทัณฑ์บนสำหรับผู้จัดตั้งเขตปลอดอากรต่อหัวหน้าฝ่ายบริการศุลกากรที่ 2 ส่วนบริการศุลกากรบางเสาธง ลงวันที่ 24 ตุลาคม พ.ศ. 2560 เพื่อขอให้กรมศุลกากรชะลอการบังคับชำระค่าภาษีอากรจากบริษัทไว้จนกว่าศาลปกครองกลางจะได้พิจารณาคดีดังกล่าวแล้วเสร็จ ประกอบกับความคืบหน้าของคดีความตั้งต้นเกี่ยวกับคดีดังกล่าวที่กรมศุลกากรได้แจ้งข้อกล่าวหาว่าบริษัทร่วมมือรู้เห็นเป็นใจกับบริษัท ผู้นำเข้ารถยนต์ลักลอบหนีศุลกากรนั้น บัดนี้ พนักงานสอบสวนมีความเห็นสั่งไม่ฟ้องตามหนังสือแจ้งความคืบหน้าผลการสอบสวน ลงวันที่ 6 มีนาคม พ.ศ. 2561 โดยในขั้นตอนต่อไปพนักงานสอบสวนจะส่งสำนวนการสอบสวนให้พนักงานอัยการเพื่อให้พิจารณาว่า มีความเห็นในการสั่งฟ้องบริษัทหรือไม่ ซึ่งหากที่สุดแล้วบริษัทเป็นฝ่ายชนะคดีบริษัทจะไม่มีภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายชำระค่าภาษีอากร ตามจำนวนเงินที่ถูกประเมินดังกล่าว บริษัทพิจารณาว่ายังไม่มีความเป็นไปได้ก่อนข้างหน้าที่จะต้องชำระหนี้สินจำนวนดังกล่าว

18 คดีฟ้องร้องและข้อพิพาทของกลุ่มกิจการ (ต่อ)

บริษัท (ต่อ)

- เมื่อวันที่ 3 ธันวาคม พ.ศ. 2557 บริษัทได้รับหมายเรียกจากกองบังคับการปราบปรามการกระทำความผิดเกี่ยวกับอาชญากรรมทางเศรษฐกิจ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ในความผิดฐานร่วมกันลักลอบหนีศุลกากรสำหรับการนำเข้ารถยนต์นั่งจำนวนหนึ่งคันในปี พ.ศ. 2554 โดยถูกเรียกให้ชดใช้ด้วยมูลค่าของรถยนต์จำนวน 1.90 ล้านบาทและภาษีที่เกี่ยวข้องจำนวน 3.08 ล้านบาท บัดนี้พนักงานอัยการจังหวัดพัทลุงมีความเห็นสั่งไม่ฟ้องบริษัท และพนักงานอัยการได้ส่งสำนวนการสอบสวนไปยังผู้บัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง กองบัญชาการตำรวจสอบสวนกลาง ขณะนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาของผู้บัญชาการสอบสวนกลางว่ามีความเห็นแย้งกับพนักงานอัยการหรือไม่ ทนายความของบริษัทมีความเห็นว่าเมื่อพนักงานอัยการมีความเห็นสั่งไม่ฟ้องแล้ว พนักงานสอบสวนของกองบัญชาการสอบสวนกลางจึงไม่มีเหตุผลที่จะโต้แย้งคำสั่ง และคดีจึงน่าจะยุติในเวลาไม่นานนัก
- เมื่อวันที่ 18 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559 บริษัทผู้ให้บริการโทรคมนาคมแห่งหนึ่งได้ยื่นฟ้องพนักงานของบริษัท บริษัทในฐานะนายจ้างและบริษัทประกันภัยแห่งหนึ่งต่อศาลแพ่ง ในข้อหาละเมิด เรียกค่าเสียหายจำนวนทุนทรัพย์ 0.58 ล้านบาทและให้ร่วมรับผิดชอบตามสัญญา เนื่องจากพนักงานของบริษัทได้ขั้บรถยนต์บรรทุกกลางจูงเกี่ยวสายไฟฟ้าและสายโทรศัพท์ เป็นเหตุให้ดึงเสาไฟฟ้าและเสาโทรศัพท์หักล้มลงหลายต้น ทำให้สายเคเบิลโทรศัพท์และเสาโทรศัพท์ที่โถงก็มีหน้าที่ดูแลได้รับความเสียหาย

เมื่อวันที่ 23 มีนาคม พ.ศ. 2561 ศาลชั้นต้นได้พิพากษายกฟ้อง เนื่องจากศาลพิจารณาเห็นว่าเหตุละเมิดไม่ได้เกิดจากความประมาทเลินเล่อของพนักงานของบริษัท หากแต่เกิดจากผู้ให้บริการโทรคมนาคมรายดังกล่าวมิได้ทำหน้าที่บำรุงรักษาสายเคเบิลโทรศัพท์ให้อยู่ในสภาพเรียบร้อย และอยู่ในระดับสูงพอที่จะไม่ก่อให้เกิดความเสียหาย ต่อมาในวันที่ 8 มิถุนายน พ.ศ. 2561 โจทก์ได้ยื่นอุทธรณ์คัดค้านคำพิพากษาศาลชั้นต้น ขณะนี้อยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์

ผลที่สุดของคดีความในข้อ 2. และข้อ 3. ดังกล่าวข้างต้นรวมถึงผลกระทบต่อความเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นยังไม่สามารถคาดการณ์ได้ในขณะนี้ อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของกลุ่มกิจการพิจารณาว่ายังไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่บริษัทจะต้องจ่ายชำระผลเสียหายดังกล่าว ดังนั้นกลุ่มกิจการจึงไม่ได้ตั้งสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าวไว้ในข้อมูลทางการเงิน

18 คดีฟ้องร้องและข้อพิพาทของกลุ่มกิจการ (ต่อ)

**บริษัทย่อย**

เมื่อวันที่ 14 มีนาคม พ.ศ. 2560 บริษัทแห่งหนึ่งได้ยื่นฟ้องบริษัท เอเชีย อินเทอร์เน็ตโลจิสติกส์ จำกัด (ก่อนการรวมธุรกิจมาเป็นบริษัท แกรนด์ลิคส์ โลจิสติกส์ จำกัด) เป็นจำเลยที่ 2 ต่อศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศในข้อหาละเมิด เรียกค่าเสียหาย ให้รับผิดชอบในความเสียหายที่เกิดขึ้นจากการขนส่งสินค้าจากประเทศไทยไปส่งมอบที่ทำเรือปลายทางเมืองเซียงไฮ้สลับที่กับท่าเรือ ปลายทางที่เขตบริหารพิเศษฮ่องกง อันเป็นความผิดตามสัญญาขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ จำนวนทุนทรัพย์ 0.50 ล้านบาท อย่างไรก็ตาม บริษัทย่อยได้เอาประกันภัยความรับผิดของผู้ขนส่งไว้กับบริษัทประกันภัยแห่งหนึ่ง ซึ่งผู้รับประกันภัยได้แต่งตั้งทนายความและมอบหมาย ให้เป็นทนายความในการต่อสู้คดีความในนามของบริษัท เอเชีย อินเทอร์เน็ตโลจิสติกส์ จำกัด

ต่อมาเมื่อวันที่ 28 สิงหาคม พ.ศ. 2561 ศาลทรัพย์สินทางปัญญาและการค้าระหว่างประเทศกลางได้มีคำตัดสินให้บริษัทย่อยแห่งนี้ต้องจ่ายชำระ เงินค่าเสียหายให้แก่โจทก์จำนวน 0.12 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยร้อยละ 7.5 ค่อปีนับจากวันที่ 10 เมษายน พ.ศ. 2558 เป็นต้นไปจนกว่าจะชำระ เสร็จแก่โจทก์ โดยจำนวนเงินดังกล่าวไม่ถูกรอบคลุมภายใต้ความรับผิดของผู้รับประกันภัยตามสัญญาประกันภัย ดังนั้น บริษัทย่อยแห่งนี้ จึงมีหน้าที่ต้องรับผิดชอบในความเสียหายดังกล่าว อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของกลุ่มกิจการอยู่ระหว่างการยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาของศาลและเชื่อว่า บริษัทย่อยมีพยานหลักฐานอันเชื่อได้ว่าผลเสียหายดังกล่าวไม่ได้เกิดมาจากความผิดพลาดของบริษัทย่อย

ผลที่สุดของคดีความดังกล่าวข้างต้นรวมถึงผลกระทบต่อความเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นยังไม่สามารถคาดการณ์ได้ในขณะนี้ อย่างไรก็ตาม ผู้บริหารของกลุ่มกิจการพิจารณาว่ายังไม่มีความเป็นไปได้ก่อนข้างแน่ที่บริษัทจะต้องจ่ายชำระผลเสียหายดังกล่าว กลุ่มกิจการจึงไม่ได้ตั้ง ตำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจจะเกิดขึ้นจากผลของคดีดังกล่าวไว้ในข้อมูลทางการเงิน

19 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน

**การเสนอขายหุ้นครั้งแรกต่อประชาชน**

เมื่อวันที่ 11 ตุลาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นสามัญเพิ่มเติมสำหรับหุ้นจำนวน 150,000,000 หุ้น ที่มีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งได้นำเสนอขายหลักทรัพย์ต่อประชาชนครั้งแรกที่ราคาเสนอขายหุ้นละ 1.95 บาท คิดเป็นจำนวนเงินรวมทั้งสิ้น 292.50 ล้านบาท จำนวนเงิน ดังกล่าวเป็นจำนวนเงินก่อนหักต้นทุนที่เพิ่มขึ้นเกี่ยวกับการออกหุ้นใหม่ หุ้นสามัญของบริษัทเริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ ตั้งแต่วันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2561

**การจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์**

เมื่อวันที่ 19 ตุลาคม พ.ศ. 2561 กลุ่มกิจการได้ให้ใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญแก่ผู้บริหารและพนักงานของกลุ่มกิจการ จำนวน 30,000,000 หน่วย ราคาใช้สิทธิเท่ากับราคาที่ได้เสนอขายหลักทรัพย์ต่อประชาชนครั้งแรก อัตราการใช้สิทธิ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญ โดยสิทธิซื้อหุ้นดังกล่าวสามารถเริ่มใช้สิทธิได้เมื่อครบ 2 ปีนับจากวันที่ให้สิทธิ โดยใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 5 ปี นับจากวันที่ บริษัทออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

19 เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในรายงาน (ต่อ)

การเรียกร้องความเสียหายที่เกิดขึ้น

เมื่อวันที่ 4 ตุลาคม พ.ศ. 2561 บริษัทได้รับจดหมายจากทนายความของบริษัทประกันภัย ซึ่งเป็นผู้รับประกันภัยของบริษัทผู้ขายสินค้าเคมีภัณฑ์รายหนึ่ง เรียกร้องให้บริษัทชดเชยค่าสินไหมทดแทน อันเนื่องมาจากการจัดส่งสินค้าเคมีภัณฑ์ผิดพลาด ทำให้บริษัทผู้ซื้อสินค้าได้รับความเสียหายต่อกระบวนการการผลิต รวมมูลค่าความเสียหายที่บริษัทผู้ซื้อสินค้าเรียกร้องความเสียหายจากบริษัทผู้ขายจำนวนเงิน 4.79 ล้านบาท ซึ่งภายหลังการสำรวจความเสียหายบริษัทประกันภัยแห่งนั้น ได้ชดเชยเงินค่าเสียหายให้แก่ผู้ขายซึ่งเป็นผู้เอาประกันภัยจำนวนเงิน 3.88 ล้านบาท ดังนั้น บริษัทประกันภัยแห่งนั้นจึงได้มีหนังสือเรียกร้องให้บริษัทชำระเงินค่าเสียหายจำนวนดังกล่าวให้แก่บริษัทประกันภัยพร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 นับจากวันที่ได้รับหนังสือเรียกร้อง

ต่อมาเมื่อวันที่ 24 ตุลาคม พ.ศ. 2561 บริษัทผู้ขายสินค้าเคมีภัณฑ์รายดังกล่าวได้ยื่นร้องต่อศาลกรุงเทพใต้ขอให้บริษัทชดเชยค่าเสียหายส่วนที่เหลือจากที่ผู้รับประกันภัยได้ชำระไปแล้วพร้อมดอกเบี้ยจนถึงวันฟ้อง เป็นเงินจำนวน 0.97 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปี นับจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระเงินให้แก่โจทก์ครบถ้วน

อย่างไรก็ตามผู้บริหารของกลุ่มกิจการประเมินว่าความเสียหายดังกล่าวไม่ได้เป็นผลมาจากความผิดพลาดโดยตรงของบริษัท อีกทั้งยังไม่มีความเป็นไปได้ก่อนข้างหน้าที่บริษัทต้องจ่ายชำระเงินชดเชยค่าเสียหายดังกล่าวให้แก่บริษัทประกันภัยและบริษัทผู้ขายสินค้าเคมีภัณฑ์ ดังนั้นกลุ่มกิจการจึงยังไม่ได้ตั้งสำรองสำหรับผลเสียหายที่อาจเกิดขึ้นจากผลของการเรียกร้องดังกล่าวไว้ในข้อมูลทางการเงิน

เงินปันผล

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน พ.ศ. 2561 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 7/2561 มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.045 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 550,000,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 24.75 ล้านบาท